

Cadpeople A/S

Æbeløgade 2, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 17 26 40 95

Årsrapport for regnskabsåret 01.03.23 - 29.02.24

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 14.06.24

Klaus Duelund
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 25

Selskabet

Cadpeople A/S
Æbeløgade 2
8000 Aarhus C
Telefon: 87 32 39 00
Hjemsted: Aarhus C
CVR-nr.: 17 26 40 95
Regnskabsår: 01.03 - 28.02

Direktion

Claus Krogh Riekehr Møller
Thomas Juel

Bestyrelse

Lone Birgitte Finnerup Juel
Thomas Juel
Klaus Duelund

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.03.23 - 29.02.24 for Cadpeople A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 29.02.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.03.23 - 29.02.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 13. juni 2024

Direktionen

Claus Krogh Riekehr Møller Thomas Juel

Bestyrelsen

Lone Birgitte Finnerup Juel Thomas Juel Klaus Duelund

Væsentligste aktiviteter

Cadpeoples aktiviteter består i at drive virksomhed inden for Visuel kommunikation samt Digital læring og træning.

OM CADPEOPLE

VI PRODUCERER VISUELLE OPLEVELSER, DER ENGAGERER MENNESKER

Fra Danmark til Skotland skaber vores passionerede teams visuelle løsninger, der hjælper vores kunder med at skille sig ud som progressive virksomheder i spidsen for digital markedsføring og digital læring.

WE MAKE THE COMPLEX SIMPLE

Vores stærke passion for menneskelig adfærd, visuel kommunikation og innovative teknologier gør det muligt for os at omdanne komplekse budskaber til værdiskabende visuelle oplevelser, der engagerer mennesker.

Vi stræber efter at drive bæredygtighed gennem vores adfærd som virksomhed, vores kreative sind og de virksomheder, vi arbejder med. Vores mission er at efterlade en bedre planet – en innovativ løsning ad gangen.

DIGITAL MARKEDSFØRING & DIGITAL LÆRING

Uanset om det drejer sig om digital markedsføring eller digital læring, dykker vi dybt ned i kernen af vores kunders virksomhed for at undersøge den lærings- eller kommunikationsudfordring, der skal løses. Ved at visualisere komplekst materiale og skabe engagerende og relaterbart indhold hjælper vi virksomheder med at skabe overbevisende budskaber, der når deres målgrupper.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.03.23 - 29.02.24 udviser et resultat på DKK 2.554.027 mod DKK -3.487.332 for tiden 01.03.22 - 28.02.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.315.398.

ØKONOMI

BACK IN BLACK

Efter et turbulent 2022/2023, der udløste en omstrukturering og revideret strategi, er Cadpeople tilbage på sorte tal. Det aflagte årsregnskab følger firmaet budgetmål for året og anses som værende tilfredsstillende.

PRODUKTUDVIKLING OG INVESTERING

Cadpeople har i årets løb, fortsat en produktudviklingsstrategi, med fokus på udvikling og færdiggørelse af vores produktplatforms portefølje som indeholder fx "ROC simulator" og "Virtuel møde og kommunikations platform – Virtual expo". Alle produkter er en del af

Cadpeoples nuværende økonomiske indtjening og der forventes en forsat indtjening og en forsat udvikling på dem, i de kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

REGNSKABSÅRET 2024/2025

Der forventes et positivt resultat på niveau med regnskabsåret 2023/2024.

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
	Bruttofortjeneste	25.322.341	21.156.486
1	Personaleomkostninger	-21.629.932	-25.286.994
	Resultat før af- og nedskrivninger	3.692.409	-4.130.508
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-319.543	-323.877
	Resultat af primær drift	3.372.866	-4.454.385
2	Finansielle indtægter	62.965	69.791
	Finansielle omkostninger	-135.326	-76.870
	Resultat før skat	3.300.505	-4.461.464
	Skat af årets resultat	-746.478	974.132
	Årets resultat	2.554.027	-3.487.332
Forslag til resultatdisponering			
	Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	630.362	0
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
	Overført resultat	723.665	-3.487.332
	I alt	2.554.027	-3.487.332

AKTIVER		29.02.24	28.02.23
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	301.895	67.728
	Udviklingsprojekter under udførelse	0	377.369
3	Immaterielle anlægsaktiver i alt	301.895	445.097
	Indretning af lejede lokaler	73.403	83.300
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	107.528	273.972
4	Materielle anlægsaktiver i alt	180.931	357.272
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	57.418	57.418
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	197.577
	Finansielle anlægsaktiver i alt	57.418	254.995
	Anlægsaktiver i alt	540.244	1.057.364
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.282.116	3.826.975
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.146.702	3.786.404
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.012.449	862.585
	Andre tilgodehavender	30.224	29.245
	Periodeafgrænsningsposter	173.643	251.649
	Tilgodehavender i alt	14.645.134	8.756.858
	Likvide beholdninger	2.448.099	53.983
	Omsætningsaktiver i alt	17.093.233	8.810.841
	Aktiver i alt	17.633.477	9.868.205

		29.02.24	28.02.23
		DKK	DKK
PASSIVER			
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	235.478	347.176
	Overført resultat	1.379.920	544.557
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
	Egenkapital i alt	3.315.398	1.391.733
	Hensættelser til udskudt skat	3.112.131	2.180.105
	Hensatte forpligtelser i alt	3.112.131	2.180.105
8	Anden gæld	1.723.254	1.679.293
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.723.254	1.679.293
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	110.828	136.462
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.808.874	1.440.444
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.477.047	481.103
	Gæld til tilknyttede virksomheder	26.154	0
	Anden gæld	4.054.791	2.554.065
	Periodeafgrænsningsposter	5.000	5.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.482.694	4.617.074
	Gældsforpligtelser i alt	11.205.948	6.296.367
	Passiver i alt	17.633.477	9.868.205

9 Eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.03.23 - 29.02.24					
Saldo pr. 01.03.23	500.000	347.176	544.557	0	1.391.733
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-630.362	0	-630.362
Overførsler til/fra andre reserver	0	-111.698	111.698	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	1.354.027	1.200.000	2.554.027
Saldo pr. 29.02.24	500.000	235.478	1.379.920	1.200.000	3.315.398

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	18.457.902	21.471.779
Pensioner	2.073.102	2.385.021
Andre omkostninger til social sikring	314.550	392.750
Andre personaleomkostninger	784.378	1.037.444
I alt	21.629.932	25.286.994
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	37	45

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	62.965	48.023
Valutakursgevinster	0	21.768
I alt	62.965	69.791

3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris pr. 01.03.23	1.370.424	377.369
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	377.369	-377.369
Kostpris pr. 29.02.24	1.747.793	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.03.23	-1.302.696	0
Afskrivninger i året	-143.202	0
Af- og nedskrivninger pr. 29.02.24	-1.445.898	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 29.02.24	301.895	0

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af software. Disse bidrager til selskabets omsætning og ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.03.23	98.970	1.330.074
Kostpris pr. 29.02.24	98.970	1.330.074
Af- og nedskrivninger pr. 01.03.23	-15.670	-1.056.102
Afskrivninger i året	-9.897	-166.444
Af- og nedskrivninger pr. 29.02.24	-25.567	-1.222.546
Regnskabsmæssig værdi pr. 29.02.24	73.403	107.528

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.03.23	57.418
Kostpris pr. 29.02.24	57.418
Regnskabsmæssig værdi pr. 29.02.24	57.418
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Cadpeople UK Ltd., United Kingdom	60%

6. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Tilgodehaven- der hos tilknyt- tede virksom- heder
Kostpris pr. 01.03.23	197.578
Afgang i året	-197.578
Kostpris pr. 29.02.24	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 29.02.24	0

	29.02.24 DKK	28.02.23 DKK
--	-----------------	-----------------

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	25.951.881	34.523.363
Acontofaktureringer	-25.478.639	-32.136.832
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	473.242	2.386.531
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.282.116	3.826.975
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-3.808.874	-1.440.444
I alt	473.242	2.386.531

8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 29.02.24	Gæld i alt 28.02.23
Anden gæld	1.723.254	1.723.254	1.679.293
I alt	1.723.254	1.723.254	1.679.293

9. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Caxi Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 12 måneder med en årlig leje på t.DKK 1.247.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 0 er der givet virksomhedspant på t.DKK 1.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 9.147.

11. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0
Indretning af lejede lokaler	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændel-
sessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke
afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab ind-
regnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.